

Ocena wpływu farm wiatrowych na krajobraz

2017-06-09

Na zlecenie Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska zostały przygotowane opracowania dotyczące oceny wpływu przedsięwzięć energetyki wiatrowej na krajobraz. Materiały stanowią wsparcie dla organów zajmujących się planowaniem przestrzennym oraz wydających decyzje lokalizacyjne dla elektrowni wiatrowych.



W ramach procedury oceny oddziaływania na środowisko analizowany jest i oceniany bezpośredni i pośredni wpływ danego przedsięwzięcia na krajobraz, w tym krajobraz kulturowy (zgodnie z przepisami dotyczącymi ocen oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko). Do inwestycji wprowadzających bardzo widoczne zmiany w krajobrazie można zaliczyć farmy wiatrowe, które ze względu na swój charakterystyczny wygląd przyciągają uwagę człowieka.

Farmy wiatrowe, w zależności od powierzchni jaką zajmują, liczby wież oraz wielkości poszczególnych turbin mogą mniej lub bardziej wpływać na dany krajobraz i jego odbiór. Często stają się one elementem dominującym w otoczeniu. Ocena wpływu takiej inwestycji na krajobraz nie jest łatwa i często bywa subiektywna.

Dlatego też Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska zleciła przygotowanie opracowania [Zalecenia w zakresie uwzględnienia wpływu farm wiatrowych na krajobraz w procedurach oddziaływania na środowisko](#). Zawiera ono zbiór zaleceń metodycznych oceny wpływu przedsięwzięć energetyki wiatrowej na krajobraz, w tym krajobraz kulturowy. Opracowanie obejmuje następujący zakres merytoryczny oceny oddziaływania na środowisko:

- ocenę wpływu na charakter krajobrazu, utożsamiany z jego strukturą i funkcjonowaniem,
- ocenę wpływu wizualnego na krajobraz,
- ocenę wpływu na kluczowe elementy krajobrazu kulturowego - zabytki.

W metodyce uwzględniono konieczność odmiennego traktowania krajobrazów, które nie podlegają ochronie prawnej i tych, które są chronione w ramach form ochrony przyrody dedykowanych ochronie krajobrazu.

Na stronach Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska dostępne jest również opracowanie [Analiza stosowanych w innych państwach rozwiązań w zakresie oceny wpływu farm wiatrowych: Czechy, Hiszpania, Niemcy, Wielka Brytania, USA](#).

Obie publikacje zostały sfinansowane ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Materiały do pobrania:

- [Zalecenia w zakresie uwzględnienia wpływu farm wiatrowych na krajobraz w procedurach oddziaływania na środowisko - PDF](#)
- [Analiza stosowanych w innych państwach rozwiązań w zakresie oceny wpływu farm wiatrowych: Czechy Hiszpania, Niemcy, Wielka Brytania, USA - PDF](#)